
 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 

 

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it 
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it 

Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961 

ORIGINALE  
 
 

 
 

DETERMINAZIONE N.  7 DEL 12/01/2018 
 
 

Settore Associato 3 - Servizi alle persone ed alle famiglie - Servizi Sociali  

 
( Proposta n. 386 del 12/01/2018 ) 

 

 

OGGETTO: 
CIG: ZAA21A5186. INSERIMENTO DI MINORE PRESSO CENTRO DIURNO - 

PERIODO 15.01.2018 AL 20.07.2018   

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
     VISTI: 

- il decreto sindacale N. 9 del 27/02/2017 con cui la sottoscritta è stata nominata 

Responsabile del Settore Associato n. 3 Servizi alle Persone ed alle Famiglie; 

- la deliberazione di C.C. n. 59 del 21/12/2017 di approvazione del Bilancio Pluriennale 

2018 -2019 -2020, del DUP e relativi allegati:; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 17 del 24/04/2017 con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione e della Performance 2017/2019; 

- l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 “Impegni di spesa”; 

- il D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico degli Enti Locali); 

- il D.Lg n 118/2011 e s.m.i.; 

 

RICHIAMATIO il decreto del Tribunale per i Minorenni di Milano n. 1069/2015 cron. 

715/16 con il quale è stato disposto l’affidamento e l’attivazione da parte del servizio 

sociale comunale di interventi socio- assistenziali a favore di un minore; 

 

VISTE le relazione del Servizio di Neuropsichiatria infantile del 24/10/2017 in cui viene 
indicato la necessità di intraprendere un progetto di frequenza del centro diurno; 

VISTA la relazione del servizio sociale del 28/12/2017 prot. 10696/2017 in cui viene 

indicato il progetto globale sul nucleo famigliare; 

DATO ATTO che per l’inserimento del minore presso il centro diurno, a seguito di 

un’attenta valutazione effettuata dal servizio sociale, è stata individuata la cooperativa 

sociale Il Mondo di Emma – C.F. 058004860962, che gestisce  sul territorio il Centro diurno 

percorsi psico-educativi integrati “Mani libere” sito nel Comune di Carate Brianza - in Via 

Riverio nr. 3, e che risponde pienamente alle necessità del caso e che prevede per il 

servizio in oggetto un costo settimanale di € 100,80 in relazione ai giorni di frequenza 

settimanale per complessivi per l’intero periodo € 3.180,00= + IVA 5%, come risulta dai 

preventivi depositati presso il servizio sociale; 

http://www.comune.roncobriantino.mb.it/
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it


 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 

 

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it 
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it 

Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961 

VERIFICATA l’assenza di convenzioni Consip attive per la tipologia di che trattasi, si 

ritiene di esperire procedura di Richiesta di Offerta mediante piattaforma regionale Sintel; 

VISTI gli artt. 1, comma 450 della Legge 27/12/2006 n. 296 e s.m.i. prevede per tutte le 

amministrazioni pubbliche l’obbligo di acquistare beni e servizi di importo pari o superiore a 

€ 1.000 ed al di sotto della soglia comunitaria ricorrendo al mercato elettronico della 

pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’articolo 328 

del DPR 207/2010 ovvero al sistema telematico messo a disposizione della centrale 

regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure; 

VISTO l’art. 36 del D. Lgs. 18/4/2016, n. 50 e ritenuto di procedere all’affidamento diretto 

ad un unico operatore, in ragione del modesto corrispettivo economico ed in quanto la 

struttura è stata valutata idonea dai servizi sociali; 

ATTESO che il corrispettivo per l’affidamento è congruo e conveniente per l’ente; 

RITENUTO quindi di procedere per la sottoscrizione del contratto mediante apposito 

scambio di lettere tramite posta elettronica certificata, ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D. 

Lgs. 18/4/2016, n. 50; 

PRESO ATTO che, ai fini della Legge sulla tracciabilità dei pagamenti n. 136/2010 al 

servizio di cui sopra è stato assegnato, con procedura semplificata il seguente CIG.  

ZAA21A5186; 

ATTESO che una volta divenuto esecutivo il presente atto verranno assolti a cura dello 

scrivente Settore gli obblighi di pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente e di 

trasmissione all’ANAC di cui all’art. 1, comma 32, della l. 190 del 2012 e art. 37 del D.Lgs. 

n. 33/2013 e successive disposizioni attuative; 

ATESO CHE, ai sensi dell’art. 29 del D. Lga. 18/4/2016 n. 50 tutti gli atti inerenti il 

presente affidamento sono pubblicati e aggiornati sul profilo istituzionale dell’ente nella 

sezione “Amministrazione trasparente”;  

DATO ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 

n. 33/2013; 

DATO ATTO inoltre di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non 

essere quindi in posizione di conflitto di interessi; 

ATTESO che il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione ed il Programma Triennale 

della Trasparenza ed Integrità 2017/2019 sono stati approvati con deliberazione di G.C. n. 

2 del 30/1/2017; 

DETERMINA 

 

1) di approvare le risultanze della procedura di gara per l’inserimento di due minori presso 

il centro diurno “Mani libere”, di cui al report n. 92933937 desunto dalla piattaforma e-

procurement Sintel della Regione Lombardia, e allegato al presente provvedimento 

come parte integrante e sostanziale;  

 

2)  di provvedere all’affidamento alla  cooperativa sociale Il Mondo di Emma con sede   

in  Carate Brianza – Via Riverio nr. 3, C.F.  05804860962 per l’inserimento del  minore      

presso il Centro diurno percorsi psico-educativi integrati “Mani Libere”, sita in Carate 

Brianza via Riverio n. 3 per il periodo 15/1/2018 – 20/7/2018; 

 

3) di impegnare la spesa complessiva di € 3.339,00 (IVA 5% compresa) al codice n. 

12041.03.1904del Bilancio di previsione per il triennio 2018/2020 esercizio 2018;  

 

4) di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 27/7/2018; 

 

http://www.comune.roncobriantino.mb.it/
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it


 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 

 

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it 
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it 

Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961 

5)  di dare atto che il Responsabile dell’Istruttoria e di ogni adempimento inerente il     

presente provvedimento ai sensi dell’art. 5, comma 1, della Legge n. 241/90 è la  sig.ra 

Gabriella Colombo. 

 

 

 

  

 
IL RESPONSABILE DEL  

SETTORE ASSOCIATO 3 - SERVIZI ALLE 
PERSONE ED ALLE FAMIGLIE  

   Vitali Gianantonia / Arubapec S.p.a.  

http://www.comune.roncobriantino.mb.it/
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it

